ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 240/2018.                                                                Em, 19 de julho de 2018.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL  A

INTENSIFICAÇÃO DA COLETA DE LIXO,

PAVIMENTAÇÃO E  COLOCAÇÃO DE PLACAS COM

NOME DAS RUAS NO BAIRRO GURIRI, MAIS

CONHECIDO COMO SÍTIO GURIRI.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

 O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo.

Senhor Prefeito Municipal a intensificação da coleta de lixo, pavimentação e  colocação de

placas com nome das Ruas no Bairro Guriri, mais conhecido como Sítio Guriri.

Sala das Sessões, 23 de julho de 2018.

ALEXANDRA DOS SANTOS CODEÇO

Vereadora - Autora

JUSTIFICATIVA:

 A Indicação tem como objetivo atender os moradores do Sítio do Guriri  que sofrem

com o estado precário das ruas, com inúmeros buracos e crateras, com a indevida coleta de

lixo e com a falta de identificação das ruas.

 A falta de sinalização no Bairro é um problema para as pessoas que necessitam de um

endereço preciso para prestar algum tipo de serviço na cidade, tanto dos correios como as

demais entregas de forma geral.

  Assim unindo organização do espaço urbano e cidadania, melhorando as condições e

dando direito ao cidadão de residir em um bairro limpo e rua com identificação.

 As melhorias solicitadas são importantes para o bem estar e qualidade de vida dos moradores

da comunidade.

 Por se tratar de obras de infra-estrutura básica que toda comunidade necessita para

viver dignamente.